
Protokół nr 1/15 

z posiedzenia Komisji Budżetu,  

Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 15 stycznia 2015 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Rolka – Burmistrz Gminy Paczków 

2. Wiesław Barabasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie, 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

4. Roman Łambucki – Prezes ZUKiM. 

5. dłużnik. 

6. dłużniczka. 

7. dłużniczka. 

8. mieszkaniec Paczkowa. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o 

godzinie 1100
, a zakończyło o godzinie 1345  

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Katarzyna Motyka. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie spraw napływających do Komisji. 
 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół Nr 1/14 z dnia 18.12.2015 r. 

Do pkt 1. 

Przewodnicząca Komisji oddała głos mieszkańcowi Paczkowa. 

Mieszkaniec Paczkowa poinformował, że sprawa, z którą przyszedł na posiedzenie trwała 3 

lata w sądzie i przegrał ją. Opiekował się ciocią, po jej śmierci chciał wejść w najem, spłacił 

dług cioci, ale najmu nie otrzymał. Został wygoniony do budynku po byłym młynie przy ul. 

Młyńskiej w Paczkowie. W mieszkaniu cioci za 1770 zł. zrobił łazienkę. Nie mógł płacić 

czynszu, bo nie miał umowy najmu i pracy. W obecne mieszkanie włożył już 5.000 zł. i chce 

je kupić. Płaci w ratach zaległość za mieszkanie. Chciałby, aby umorzono mu odsetki. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że mieszkaniec musi napisać wniosek o umorzenie i 

dopiero po złożeniu takiego pisma wraz ze wszystkimi potrzebnymi dokumentami będzie 

sprawa rozpatrzona. Kwoty poniżej 5.000 zł. rozpatruje Burmistrz nie Rada. 

 

 



 

Komisja zapoznała się z dokumentami związanymi ze złożonym wnioskiem o umorzenie 

zaległości z tytułu czynszu mieszkalnego w kwocie 5.963,26 zł. wraz z odsetkami w kwocie 

2.838,99 zł. 

R. Łambucki poinformował, że mieszkał dłużnik w mieszkaniu wraz z konkubiną, było tam 

też zameldowanych dwoje dzieci konkubiny. Pan ten wystąpił o najem mieszkania po śmierci 

konkubiny. W stosunek najmu można wejść dopiero po spłaceniu zadłużenia, gdy lokal jest 

wolny od zadłużenia. Osoba ta jest bezrobotna. Pan ten wystąpił do ZUKiM-u odnośnie 

odpracowania czynszu. Jest to praca na zasadzie wolontariatu, za jeden dzień pracy jest 50 zł. 

dniówki. Dłużnik wypełnia wniosek jeżeli jest w bardzo trudnej sytuacji, po przepracowaniu 

odlicza się dług. Ten Pan przepracował w ZUKiM-ie 63 dni. Dosyć dobrze układała się 

współpraca, dlatego wystąpiono o staż. Osoba ta pracowała w formie stażu w ZUKiM-ie i 

wówczas przestała płacić czynsz. Dwa miesiące przed końcem stażu Pan zrezygnował z 

pracy. Pod koniec stażu były nieobecności. 

W. Barabasz zadał pytanie ile otrzymywał pieniędzy pracując na stażu? 

R. Łambucki odpowiedział, że około 1.000 zł. Dodał, że pan ten przepracował 63 dni, czyli 

kwota 3.150 powinna zostać umorzona. On umarza tylko i wyłącznie, gdy ludzie odpracowują 

dług. Są rodziny, które potrafią nawet 12.000 zł. odpracować. 

W. Kurowska zadała pytanie o jaką kwotę chodzi w przypadku tego zadłużenia? 

R. Łambucki odpowiedział, że chodzi o kwotę około 10.000 zł. Osoba ta zajmuje mieszkanie 

o powierzchni niecałych 30 m2, czyli bardzo małe mieszkanie, mieszkania socjalne są też tej 

wielkości. Oczywiście straszy się dłużników, że będzie eksmisja na wieś, a tych że wsi do 

miasta. W poprzednim roku umorzył czynsz tylko w przypadku odpracowania. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy jeżeli ta osoba chciałaby odpracowywać nadal 

czynsz, to czy Prezes na to pozwoli? 

R. Łambucki odpowiedział, że pozwoli mu odpracować. 

Przewodnicząca Komisji oddała głos dłużnikowi. 

Dłużnik poinformował, że jest osobą bezrobotną i ma grupę inwalidztwa, ale nie płatną. 

Pracował w ZUKiM-ie, a później miał tam staż. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że jak miał staż to nadal nie płacił. 

Dłużnik odpowiedział, że tak, ale pomyślał, że jak nie będzie płacił, to odpracuje po 50 zł. za 

dzień. Nie dokończył odpracowywania, bo występował tam mobing i Prezes o tym wiedział. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że to jest bardzo duże oskarżenie. 

Dłużnik odpowiedział, że tak. 

 



Przewodnicząca Komisji zauważyła, że Dłużnik z informacji jakie otrzymali nie przychodził 

do pracy. 

Dłużnik odpowiedział, że miał za miesiąc 2 dni urlopu, które mógł wykorzystać. Uprzedzał 

dyspozytorkę, że nie przyjdzie. Miał 5 dni urlopu, ale nie wykorzystał wszystkich. Nie 

dokończył stażu, gdyż Prezes mu podziękował za pracę. W tych dniach cały czas lało i 

powiedział, żeby dali mu ubranie ochronne, nie otrzymał tego ubrania, więc po śniadaniu 

poszedł do domu, bo był mokry. 

M. Maluch zauważyła, że rzeczywiście ludzie pracowali mokrzy. Zadała pytanie w jaki 

sposób dłużnik chciałby spłacić zadłużenie? 

Dłużnik odpowiedział, że ewentualnie jeszcze raz może odpracować. 

R. Łambucki zaproponował, że jeżeli Pan ten nie chce w ZUKiM-ie pracować, to może to 

odpracować w szkołach, bo pracy w Gminie jest dużo i to nie musi odbywać się to u niego. 

M. Maluch zauważyła, że Prezes chwalił Dłużnika jako dobrego pracownika. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że nie padło złe słowo pod jego adresem. Zadała pytanie jak 

wyglądał mobing? 

Dłużnik odpowiedział, że miał przyjść w sobotę na dyżur, to wyszło od niego, on to 

zaproponował, ale przyjechała córka z Anglii i musiał jechać po nią na lotnisko i dlatego nie 

poszedł na ten dyżur. 

J. Stachera zadał pytanie czy zgłosił to dyspozytorce? 

Dłużnik odpowiedział, że nie. 

E. Szlosek zauważyła, że jak się pracuje, to trzeba być odpowiedzialnym, jak umiał zgłosić, 

że przyjdzie pracować w sobotę to powinien również zgłosić, że nie może przyjść. 

M. Maluch zadała pytanie jak dłużnik widzi odpracowanie zadłużenia? 

Dłużnik odpowiedział, że można spróbować. 

R. Łambucki poinformował, że był pracownikiem chwalonym, nie było zastrzeżeń tylko 

pochwały. Tylko dla niego był załatwiony staż. Ale, po tym okresie zaczął narastać konflikt. 

W tej chwili nawet nie chciałby, aby odpracowywał w ZUKiM-ie, bo konflikt narastałby 

nadal. Najlepiej byłoby, gdyby odpracował dług w innym zakładzie. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że szansę odpracowania otrzyma.  

W. Nowakowska zadała pytanie, czy na bieżąco jest płacone za mieszkanie? 

Dłużnik odpowiedział, że na bieżąco płaci. On nie wiedział, że konkubina nie płaciła za 

mieszkanie. 

R. Łambucki dodał, że od września 2014 r. opłaty czynszu są regularne. 

M. Maluch zadała pytanie, czy jest jakieś inne miejsce, gdzie można odpracować dług? 

 



R. Łambucki odpowiedział, że może odpracować w szkołach, na wsiach sołtysi mają dużo 

rzeczy do zrobienia. 

W. Nowakowska zauważyła, że byłaby trudność z dojeżdżaniem na wsie, ponadto praca 

powinna być 8 godzin i ktoś musi jej pilnować. 

Skarbnik zadał pytanie jakie czynności wykonywał w ZUKiM-ie i jaki ma zawód? 

Dłużnik odpowiedział, że z wykształcenia jest piekarzem – cukiernikiem, jest też zbrojarzem. 

W ZUKiM-ie zamiatał. 

W. Nowakowska zadała pytanie, czy wyraża Pan wolę odpracowania? 

Dłużnik odpowiedział, że tak. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Dłużnik. Następnie Komisja przystąpiła do 

omawiania sprawy wniosku Dłużniczki. 

R. Łambucki poinformował, że w tym przypadku od 2008 r. nie ma wpłat za wyjątkiem 

krótkiego okresu, gdzie wpłynęły 4 wpłaty. W tej chwili jest już wyrok eksmisyjny. Pani 

zajmuje 57 m2. Zadłużenie wynosi 12.660 zł. Dłużniczka mieszka z niepełnoletnim synem. 

Na każdym etapie jest możliwość zawarcia ugody. Nie było ze strony tej Pani takich 

propozycji. Czynsz miesięczny 220 zł. Nie płaci na bieżąco, komornik ściągnął dwie raty. 

Dłużniczka poinformowała, że złożyła prośbę o umorzenie 50% zadłużenia natomiast resztę 

żeby rozłożyć na raty. Zadłużenie powstało w momencie, gdy nie miała pracy, córki 

prowadziły działalność. Remonty ponieśli na własne koszty. Koszt remontu wyniósł 40.000 

zł. Sama wychowuje syna, gdyż mąż zmarł. Córki wyjechały za granicę w miarę możliwości 

jej pomagają. Ona jest na rencie rodzinnej razem z synem 1600 zł. netto. Córki zostawiły jej  

długi. 

E. Szlosek zadała pytanie o jakie długi chodzi? 

Dłużniczka odpowiedziała, że brała ona i mąż oraz rodzina kredyt dla córki, która prowadziła 

działalność. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy byłaby dłużniczka z stanie odpracować 50% 

zadłużenia w ZUKiM-ie? 

Dłużniczka odpowiedziała, że choruje na nadciśnienie, zakrzepicę, na kręgosłup, więc zależy 

na jakim stanowisku. 

E. Szlosek zadała pytanie dlaczego skoro robiono remonty to dlaczego nie płacono czynszu? 

Dłużniczka odpowiedziała, że na mieszkaniu mieszka od 15 lat i remonty robiła gdy jeszcze 

pracowała. 

R. Łambucki dodał, że zadłużenie jest od 2009 r. było wpłaconych 11 czynszów. 

W. Nowakowska zadała pytanie, czy będzie płacić czynsz na bieżąco? 

 



Dłużniczka odpowiedziała, że będzie płacić czynsz na bieżąco i żeby rozłożyć jej na raty 

zaległość to ona będzie ja spłacać. Poprosiła tylko, żeby czynsz mogła płacić do 10 dnia 

miesiąca, a zadłużenie pod koniec miesiąca, gdyż wówczas pieniądze są jej w stanie przysłać 

córki. Jest w stanie płacić po 50 zł. zadłużenia. 

R. Łambucki odpowiedział, że może rozłożyć zadłużenie na raty na dłuższy okres czasu, ale 

żeby wpływały opłaty bieżące. 

W. Nowakowska zauważyła, że jeżeli należność główna będzie spłacona to wówczas można 

zastanowić się nad umorzeniem odsetek. 

Skarbnik dodał, że musi Pani mieć świadomość, że umowa będzie tak skonstruowana, że 

jeżeli nie będzie uiszczona chociaż jedna rata to umowa ulega rozwiązaniu. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie sprawy kolejnych Dłużników. 

R. Łambucki poinformował, że wcześniej Państwo ci mieszkali w mieszkaniu, następnie mieli 

eksmisję na ulicę. Zadłużenie wynosi 16.105 zł. 4.915 zł. to są same odsetki. Dłużniczka jest 

bardzo chętna do pracy, już odpracowała 5.000 zł. Pani ta pracowała co dziennie przez kilka 

miesięcy. Jest to pracowita osoba. Państwo ci nie mają możliwości zapłacenia zadłużenia i 

trzeba im pomóc. Zaproponował, aby osoba ta nadal mogła odpracowywać dług. 

W. Barabasz zada pytanie czy czynsz za to mieszkanie jest wysoki? 

R. Łambucki odpowiedział, że jest to mieszkanie socjalne. Mieszkanie, które wcześniej przez 

tych Państwa było zajmowane było duże, teraz jest to małe mieszkanko. 

Dłużniczka poinformowała, że ma trudną sytuację finansową, żyje z pomocy OPS-u, ma 

chorego po operacji męża. Poprosiła, żeby pozwolono jej odpracować czynsz za mieszkanie. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jeżeli zostanie odrobiona zaległość główna to 

odsetki można umorzyć. 

Skarbnik dodał, że na chorego męża należy złożyć wniosek o świadczenie pielęgnacyjne w 

Wydziale Spraw Społecznych. 

Burmistrz poinformował, że był w mieszkaniu Pana ….. i w stosunku do tego jakie 

mieszkanie otrzymał, a jakie jest teraz to jest duża różnica. Poczynił ten Pan duże remonty, 

poniósł duże nakłady finansowe. Zaproponował, żeby zastanowić się nad tym, aby jeżeli ktoś 

ponosi duże nakłady remontowe to żeby zastosować ulgę w czynszu. Odnośnie Dłużnika to 

odpracowywał on zadłużenie w ZUKiM-ie. Po spłacie zadłużenia będzie mógł ubiegać się o 

podpisanie umowy. Tym mieszkaniem zainteresowani są też dwaj dorośli spadkobiercy. 

Jeżeli będzie chciał pracować to skieruje się go do pracy, albo do któregoś z sołectw, albo na 

terenie miasta. 

 



Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie wniosku dłużnika o rozłożenie na 3 raty 

zaległej należności głównej w tytułu wieczystego użytkowania za 2014 r. w kwocie 13.801,71 zł. 

Komisja zapoznała się z wnioskiem wraz z załącznikami. 

Skarbnik poinformował, że jest to zaległość z 2014 r. Z rachunku zysków i strat wynika, że ma zysk. 

Według niego są małe przesłanki do odraczania. Dłużnik zwrócił się do organu po terminie zapłaty. 

Odnośnie struktury zatrudnienia to nie ma wiedzy na ten temat. 

Burmistrz zadał pytanie czy gdyby dłużnik złożył wniosek przed terminem płatności to można byłoby 

szukać zastosowania przepisów ordynacji podatkowej gdzie ewentualnie byłby wskazany interes 

podatnika. 

Skarbnik odpowiedział, że nie w tym przypadku, tutaj ma zastosowanie kodeks postępowania 

administracyjnego i ustawa o gospodarce nieruchomościami. Zysk netto na koniec 2013 r. 42.262 zł. 

na półrocze 2014 r. 95.636 zł. Zauważył, że według niego nie ma przesłanek jeży pozytywnie odnieść 

się do wniosku. 

Burmistrz przypomniał, że jest to przedsiębiorca działający na terenie naszej Gminy płacący podatek 

od nieruchomości. Wniosek jest niekompletny i z lekka lekceważący, bo nie opisuje ile osób 

zatrudnia. Zaproponował, żeby pierwsze dwie raty zapłacił do 30 dni po podpisaniu umowy, pozostała 

rata płatna w czasie do kolejnych 30 dni. Daje się możliwość, nie umarza się. Przedsiębiorca wystąpi z 

kolejnym wnioskiem o wyznaczenie drogi do jego terenu, gdzie chce przekwalifikować swoją 

działalność.  

W. Nowakowska poprosiła o to, żeby wystąpić do tego przedsiębiorcy, żeby udzielił informacji ile 

osób zatrudnia.  

Burmistrz zadał pytanie, bo p. W. Sypek przy formie rozłożenia na raty używa terminu umorzenia, czy 

taki termin powinien być zastosowany? 

Skarbnik odpowiedział, że jest to nieprecyzyjne określenie. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek dłużników Roman, o umorzenie zaległości z tytułu 

wieczystego użytkowania za 2012-2014 r. w kwocie 6.528,43 zł. 

Skarbnik poinformował, że jest to dług za użytkowanie wieczyste 2012 – 2014 w kwocie ogółem 

6.528,33 zł.  

Burmistrz dodał w kwestii uzupełnienia, że Firma działa, funkcjonuje i cały czas szkoli młodych ludzi 

w ramach dofinansowań z Powiatowego Urzędu Pracy. Firma zatrudnia realizując projekty na terenie 

Dolnego Śląska osoby z Paczkowa na umowy o pracę. Kłopoty Firmy zaczęły się od budowy jednej 

inwestycji, szkoły. Budynek miał być pasywny. Ponieważ zaciągnięto kredyt wysoko oprocentowany 

zaczęły się problemy. Przy zatrudnieniu 40 osobowym problemy były duże. Właściciele mieszkają na 

terenie Gminy Paczków. Ma nadzieję, że Firma wyjdzie z problemów i nadal będzie zatrudniać 

mieszkańców.  

Przewodnicząca Komisji sformułowała wnioski: 

 



1. Komisja zapoznała się z wnioskiem o umorzenie zaległości z tytułu czynszu mieszkalnego w 

kwocie 5.963,26 zł. wraz z odsetkami w kwocie 2.838,99 zł. Komisja wniosek opiniuje 

negatywnie. Komisja proponuje odpracowanie zadłużenia. 

2. Komisja zapoznała się z wnioskiem o umorzenie zaległości z tytułu czynszu mieszkalnego w 

kwocie 15.184,01 zł. w tym odsetki w kwocie 4.915,23 zł.  Komisja wniosek opiniuje 

negatywnie. Komisja proponuje odpracowanie zadłużenia. 

3. Komisja rozpatrzyła wniosek o umorzenie zaległości z tytułu czynszu mieszkalnego na kwotę 

8.721,09 zł. plus odsetki w kwocie 2.573,20 zł. w 50% a pozostałą kwotę rozłożyć na raty. 

Komisja proponuje rozłożenie na raty należności głównej w wysokości 100 zł. plus bieżąca 

wpłata. 

4. Komisja rozpatrzyła wniosek dłużnika o rozłożenie na 3 raty zaległej należności głównej w 

tytułu wieczystego użytkowania za 2014 r. w kwocie 13.801,71 zł. Komisja pozytywnie 

opiniuje rozłożenie na raty zaległości przy czym pierwsze dwie raty należy spłacić do 30 dni 

po podpisaniu umowy, pozostała rata płatna w czasie do kolejnych 30 dni. 

5. Komisja rozpatrzyła wniosek dłużników o umorzenie zaległości z tytułu wieczystego 

użytkowania za 2012-2014 r. w kwocie 6.528,43 zł. Komisja wniosek opiniuje pozytywnie. 

6. Komisja zapoznała się ze sprawą mieszkańca sprawę Komisja kieruje do Burmistrza Gminy 

Paczków ponieważ zadłużenie wynosi mniej niż 5.000 zł. 

Wszystkie wnioski w wyniku głosowania zostały przyjęte jednogłośnie. 

Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła 1 punkt posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca posiedzenia 

zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 15 stycznia 2015 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia  

Alicja Góral Sowa       Katarzyna Motyka 

 



 

 

 


